
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

459,152.004,384,555.56375,657.334,008,898.23INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,384,555.56375,657.334,008,898.23 459,152.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,673,781.4946,256.241,627,525.25 221,587.61Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
110,386.575,439.60 80,352.69Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 104,946.97

103,782.533,113.96 79,121.49100,668.5711.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,778.400.00 1,231.201,778.4011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
4,325.642,325.64 0.002,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

1,076,689.682,585.10 131,713.58Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,074,104.58

481,555.340.00 25,486.08481,555.3411.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,164.051,668.41 926.828,495.6411.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

518.400.00 0.00518.4011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
159,702.840.00 81,784.40159,702.8411.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
64,786.800.00 0.0064,786.8011.7.1.02.08.00 Gasolineras
16,635.000.00 465.1216,635.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

164,491.730.00 0.00164,491.7311.7.1.02.12.00 Ferreterías
68,690.780.00 839.1668,690.7811.7.1.02.13.00 Pulperías

951.66727.02 655.50224.6411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
550.000.00 0.00550.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

65,319.900.00 19,494.0065,319.9011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
28,900.98189.67 947.5828,711.3111.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
2,000.000.00 499.322,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,622.200.00 615.601,622.2011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería
411,765.1626,821.52 4,542.99Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 384,943.64

1,576.26576.26 1,576.261,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 184.68500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

14,529.852,466.25 1,331.9712,063.6011.7.1.03.10.00 Comedores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
14,187.4912,687.49 0.001,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,830.881,030.88 0.001,800.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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82,280.040.00 0.0082,280.0411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
769.56369.56 0.00400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

13,142.288,142.28 1,450.085,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
270,000.000.00 0.00270,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

7,548.801,548.80 0.006,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
13,078.8611,378.86 546.04Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,700.00

300.000.00 7.83300.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
12,678.8611,378.86 531.721,300.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

100.000.00 6.49100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
7,633.1631.16 4,057.73Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 7,602.00

33.1631.16 11.972.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

7,300.000.00 3,985.927,300.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

300.000.00 59.84300.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

54,228.060.00 374.58Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 54,228.06

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
48,329.760.00 129.6048,329.7611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,898.300.00 244.985,898.3011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,342,571.120.001,342,571.12 196,131.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
481,214.370.00 73,008.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 481,214.37

481,214.370.00 73,008.97481,214.3711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
365,284.030.00 67,583.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 365,284.03

365,284.030.00 67,583.00365,284.0311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,947.330.00 1,617.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,947.33

1,928.070.00 1,617.251,928.0711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19.260.00 0.0019.2611.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

14,915.480.00 9,462.89Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 14,915.48

14,255.350.00 9,454.8814,255.3511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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660.130.00 8.01660.1311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

479,209.910.00 44,459.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 479,209.91

321,674.120.00 20,239.22321,674.1211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
157,535.790.00 24,220.00157,535.7911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

118,099.9016.69118,083.21 12,442.06Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
95,519.330.00 8,428.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 95,519.33

95,519.330.00 8,428.2595,519.3311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
375.0216.69 163.76Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 358.33

375.0216.69 163.76358.3311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

764.550.00 222.30Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 764.55

764.550.00 222.30764.5511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
21,441.000.00 3,627.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 21,441.00

21,441.000.00 3,627.7521,441.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
82,750.0027,750.0055,000.00 28,991.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
82,750.0027,750.00 28,991.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 55,000.00

77,750.0027,750.00 28,250.0050,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 741.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,167,353.05301,634.40865,718.65 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,167,353.05301,634.40 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 865,718.65

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
313,634.40301,634.40 0.0012,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
848,718.650.00 0.00848,718.6511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

206,718.941,752,321.831,442.691,750,879.14INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,752,321.831,442.691,750,879.14 206,718.94NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,752,321.831,442.691,750,879.14 206,718.94Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,705,158.18255.04 187,266.43Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,704,903.14

15,225.000.00 1,450.0015,225.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
200,000.000.00 10,211.43200,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
73,035.000.00 6,525.0073,035.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,550.000.00 200.005,550.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

114,755.100.00 11,090.00114,755.1012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
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1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
16,268.08255.04 0.0016,013.0412.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

870,675.000.00 148,450.00870,675.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
18,000.000.00 1,500.0018,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
16,950.000.00 1,240.0016,950.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

7,000.000.00 3,000.007,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
350,000.000.00 0.00350,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

3,000.000.00 1,200.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
9,000.000.00 2,400.009,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

45,163.651,187.65 19,452.51Multas Municipales12.5.99.03.00.00 43,976.00

26,187.651,187.65 19,452.5125,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,976.000.00 0.0015,976.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
55,100.00297,000.0022,000.00275,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 297,000.0022,000.00275,000.00 55,100.00VENTA DE SERVICIOS
297,000.0022,000.00275,000.00 55,100.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
140,000.000.00 12,800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 140,000.00

90,000.000.00 11,100.0090,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
50,000.000.00 1,700.0050,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

130,000.000.00 19,150.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 130,000.00

130,000.000.00 19,150.00130,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
27,000.0022,000.00 23,150.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 5,000.00

27,000.0022,000.00 23,150.005,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
15,588.54122,836.9450,000.0072,836.94RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 268.42INTERESES POR DEPOSITOS
10,000.000.0010,000.00 268.42Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 112,836.9450,000.0062,836.94 15,320.12ALQUILERES
112,836.9450,000.0062,836.94 15,320.12Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00

50,000.0050,000.00 10,000.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

50,000.0050,000.00 10,000.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
62,836.940.00 5,320.12Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 62,836.94

62,836.940.00 5,320.1262,836.9417.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
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0.004,568,557.88904,618.953,663,938.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,568,557.88904,618.953,663,938.93 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,568,557.88904,618.953,663,938.93 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,568,557.88904,618.95 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,663,938.93

4,568,557.88904,618.95 0.003,663,938.9318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,522,104.244,866,348.4814,655,755.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,274,231.563,618,475.8014,655,755.76 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,274,231.563,618,475.8014,655,755.76 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,274,231.563,618,475.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,655,755.76

18,274,231.563,618,475.80 0.0014,655,755.7622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 1,247,872.681,247,872.680.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
1,247,872.681,247,872.680.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
1,247,872.681,247,872.68 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

1,247,872.681,247,872.68 0.000.0022.2.5.01.01.02 Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para gobiernos 
Locales (Dotacion de Ambulancia San Jeronimo)

0.001,357,607.261,357,607.260.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,357,607.261,357,607.260.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,357,607.261,357,607.260.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
184,746.45184,746.45 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

12,065.6812,065.68 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
172,680.77172,680.77 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,172,860.811,172,860.81 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

173,341.90173,341.90 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
3,370.033,370.03 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia de Secretaria de Gobernación para ejecución de Proyectos

996,148.88996,148.88 0.000.0023.7.2.02.07.01 DCB-ICF (Inversión) Manejo Sostenible de Bosque

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/03/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

736,559.4832,004,983.7124,427,309.00TOTAL: 7,577,674.71

Fecha Inicio: 01/03/2022
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